П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  10.10. 2013                                                                                         № 291

                                                  ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в постановление администрации
Новопокровского сельского поселения от 21 ноября 2012 года

№ 309 «О проведении муниципального жилищного контроля
 в Новопокровском сельском поселении»

В соответствии протестом прокуратуры Новопокровского района от 4 октября 2013 года, руководствуясь Федеральным  законом  от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Новопокровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение № 3 к постановлению администрации Новопокровского сельского поселения от 21 ноября 2012 года № 309 «О проведении муниципального жилищного контроля в Новопокровском сельском поселении»:

1.1. Пункт  1.7 читать в следующей редакции: «Муниципальный контроль осуществляется во взаимодействии с уполномоченными органами исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющими региональный государственный жилищный надзор, в порядке установленном соответствующим краевым законом».
1.2. Подпункт 7 пункта 2.2.5 читать в следующей редакции: «Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах».
1.3. Исключить подпункт 9 пункта 2.2.5.
1.4. Дополнить главой 5 согласно приложения.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения.

Глава Новопокровского

сельского поселения                                                                     М.И. Гречушкин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

Новопокровского сельского
поселения

от 10.10. 2013  № 291
«Глава 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, исполняющего

муниципальную функцию, а также его должностных лиц

Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия) органа муниципального жилищного контроля, либо ее должностных лиц, принятых (осуществляемых) в ходе исполнения муниципальной функции, в досудебном и внесудебном порядке.

Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на информационных стендах администрации Новопокровского сельского поселения.

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является:

нарушение срока регистрации запроса заявителя об исполнении муниципальной функции;

нарушение срока исполнения муниципальной функции;

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края;

отказ в исполнении муниципальной функции, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края;

затребование с заявителя при исполнении муниципальной функции платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края;

отказ органа муниципального жилищного контроля, его должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате исполнения муниципальной функции документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

Приостановление рассмотрения жалобы не допускается.

Ответ на жалобу не дается в случаях, если:

в жалобе не указаны фамилия заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

текст жалобы не поддается прочтению.

Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными обращениями, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава Новопокровского сельского поселения, иное должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем. Заявитель уведомляется о принятом решении.

Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба заявителя.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Новопокровского сельского поселения.

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Новопокровского сельского поселения, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба должна содержать:

наименование органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица органа, исполняющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительстве заявителя - физического лица - либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица, исполняющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица, исполняющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть предоставлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

Заявитель вправе получить информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы.

Жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке может быть направлена главе Новопокровского сельского поселения, либо в администрацию Новопокровского сельского поселения.

Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа должностного лица, ответственного за исполнение муниципальной функции в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, принимает одно из следующих решений:

удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных должностным лицом, ответственным за исполнение муниципальной функции, опечаток и ошибок в выданных в результате исполнения муниципальной функции документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, а также в иных формах;

отказывает в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия вышеуказанного решения, заявителю в письменной форме (по желанию заявителя в электронной форме) направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

Заявитель вправе обжаловать решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы, в судебные органы.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»